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PROTOKÓŁ NR I/24 
 

z obrad I sesji Rady Miejskiej w Żarach kadencji 2024-2029 odbytej dnia  

7 maja 2024 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żarach  

przy pl. Rynek 1. 

 

 

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego i wyborze burmistrza. 

Radny Senior – Tadeusz Płóciennik powitał nowo wybranych radnych i przybyłych 

gości na pierwszej sesji Rady Miejskiej w Żarach kadencji 2024-2029. 

Przed oficjalnym otwarciem sesji poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji 

Wyborczej w Żarach – Panią Urszulę Komarnicką o wręczenie radnym i burmistrzowi 

miasta zaświadczeń o dokonanym wyborze w wyborach do rad w dn. 7 i 21 kwietnia br. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Żarach złożyła wszystkim wybranym 

radnym i Burmistrzowi Miasta gratulacje a następnie wręczyła zaświadczenia o 

dokonanym wyborze. 

 

2. Otwarcie sesji. 

Radny Senior o godz.  1000 otworzył pierwszą sesję Rady Miejskiej w Żarach kadencji 

2024-2029.  

 

3. Złożenie ślubowania przez radnych.  

T. Płóciennik poinformował, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radny 

zobowiązany jest złożyć ślubowanie zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym. 

W związku z powyższym po odczytaniu roty ślubowania kolejno wyczytywani radni 

składali ślubowanie wypowiadając słowo „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Wszyscy radni (21) złożyli ślubowanie. 

 

T. Płóciennik pogratulował wszystkim radnym i poinformował, że od tej wszyscy radni 

są pełnoprawnymi członkami Rady i można podejmować uchwały. 

 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad sesji konieczne jest sprawdzenie 

kworum. Wobec powyższego T. Płóciennik poprosił radnych o potwierdzenie udziały 

w sesji na tablecie a następnie stwierdził że na sali obecnych jest 21 radnych, wobec 

czego Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

  

4. Porządek obrad.  

Porządek obrad sesji został ustalony postanowieniem Komisarza Wyborczego  

w Zielonej Górze II. 

Radny Senior wyjaśnił, że zmiany w ustalonym porządku obrad sesji mogą być 

wprowadzone przez Radę tylko bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady w głosowaniu jawnym. 

Oznacza to, że zgłoszona zmiana musi uzyskać w głosowaniu min. 11 głosów „za”. 
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W związku z powyższym, stosownie do art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, 

w związku z § 13 ust. 4 i 5 statutu gminy zaproponował uzupełnienie porządku obrad 

sesji o następujące tematy: 

- w p. 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów stałych komisji Rady; 

- w p. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady; 

- w p. 10. Ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Żary. 

Sprawy różne oraz zakończenie sesji byłoby odpowiednio pod poz. 11 i 12.  

Ponadto zaproponował aby zaraz po p. 4 dot. ustalenia porządku obrad rozpatrzyć p. 7 

dotyczący ślubowana Burmistrza Miasta Żary. 

Wyjaśnił, że wprowadzenie tych tematów do porządku obrad sesji jest konieczne aby 

spełnić wymogi statutowe dot. powołania składów komisji na pierwszej sesji Rady po 

wyborach oraz umożliwić wypłatę diet radnych, których wysokość zależy  

od pełnionych funkcji. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Wniosek o zmiany w porządku obrad został przyjęty przy 20 głosach „za” i 1 „przeciw”. 

 

7. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Żary. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił nowo wybranego Burmistrza o złożenie 

ślubowania. 

Burmistrz Miasta Żary – Edyta Gajda złożyła ślubowanie odczytując rotę określoną w 

ustawie o samorządzie gminnym. 

Po ślubowaniu i przedstawieniu zamierzeń dotyczących pracy burmistrza T. 

Płóciennik ogłosił  10 min. przerwy w obradach. 

 

5. Wybór Przewodniczącego Rady.  

 

Po przerwie T. Płóciennik poinformował, że zgodnie z wymogami art.19 ust.1 ustawy 

samorządowej jak i statutu gminy wyboru przewodniczącego dokonuje Rada ze swego 

grona w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady. 

Zaproponował przyjęcie zasad wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących 

Rady, które odczytał. 

Radni zaakceptowali zasady wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących nie 

zgłaszając sprzeciwu. 

Następnie przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej.  

Na członków Komisji zostali zgłoszeni: M. Grubizna, R. Kaszubski, J Stroynowski i D. 

Polok, którzy wyrazili zgodę.  

Następnie przegłosowano skład Komisji Skrutacyjnej. 

Rada powołała Komisję Skrutacyjną jednogłośnie. Nie brał udziału w głosowaniu 

T.Płóciennik. 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

Radny Georgis Candekidis zgłosił kandydaturę Józefa Szczotki, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

 



3 
 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania  

i przeprowadzenia tajnego głosowania. 

Na czas przygotowania głosowania przez Komisję Skrutacyjną ogłoszona została 

przerwa w obradach. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna wydała karty do głosowania, przedstawiła warunki 

ważności głosu i przeprowadziła tajne głosowanie. 

Po przeliczeniu oddanych głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

protokół z głosowania stwierdzając, że kandydat otrzymał 17 głosów „za”, 3 „przeciw” 

i 1 głos „wstrzymuję się”.  

Wobec powyższego T. Płóciennik odczytał uchwałę potwierdzającą wybór 

przewodniczącego i poddał ją pod głosowanie jawne. 

Rada podjęła uchwałę przy 17 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”. Nie brali 

udziału w głosowaniu radni J. Werstler-Wojtaszek i T.Płóciennik. 

Uchwała nr I/1/24 

 

T. Płóciennik złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady i przed 

przekazaniem mu dalszego prowadzenia sesji udzielił głosu radnemu Sejmiku 

Województwa Lubuskiego Jackowi Kurzępie, który pogratulował radnym wyboru. 

 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

Nowy Przewodniczący Rady – Józef Szczotka przypomniał, że procedura wyboru 

wiceprzewodniczących Rady będzie wg przyjętych wcześniej zasad jak dla 

przewodniczącego. 

Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na pierwszego wiceprzewodniczącego Rady. 

Radna H. Majeryk zgłosiła kandydaturę Magdaleny Lenczyk, która wyraziła zgodę na 

kandydowanie. 

Radny A. Jaworski zgłosił kandydaturę Joanny Werstler-Wojtaszek, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

Radna L. Grzybowicz zgłosiła kandydaturę Piotra Czerwińskiego, który wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono wobec czego lista kandydatów została zamknięta.  

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania  

i przeprowadzenia tajnego głosowania. 

Na czas przygotowania głosowania przez Komisję Skrutacyjną ogłoszona została 

przerwa w obradach. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna wydała karty do głosowania, przedstawiła warunki 

ważności głosu i przeprowadziła tajne głosowanie nad pierwszym kandydatem. 

Po przeliczeniu oddanych głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

protokół z głosowania stwierdzając, że kandydatka M.Lenczyk otrzymała 13 głosów 

„za”, 7 „przeciw” i 1 głos „wstrzymuję się” wobec czego została wybrana jako pierwsza 

Wiceprzewodnicząca Rady. 

Głosowanie pozostałych kandydatów stało się bezpodstawne. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na drugiego 

wiceprzewodniczącego Rady. 
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Radny A. Jaworski zgłosił kandydaturę Joanny Werstler-Wojtaszek, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

Radny D. Polok zgłosił kandydaturę Mariana Popławskiego, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radna L. Grzybowicz zgłosiła kandydaturę Piotra Czerwińskiego, który wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono wobec czego lista kandydatów została zamknięta.  

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania  

i przeprowadzenia tajnego głosowania. 

Na czas przygotowania głosowania przez Komisję Skrutacyjną ogłoszona została 

przerwa w obradach. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna wydała karty do głosowania, przedstawiła warunki 

ważności głosu i przeprowadziła tajne głosowanie nad pierwszym kandydatem. 

Po przeliczeniu oddanych głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

protokół z głosowania stwierdzając, że kandydatka Joanna Werstler-Wojtaszek 

otrzymała 4 głosy „za” i 17 „przeciw” wobec czego nie została wybrana jako 

Wiceprzewodnicząca Rady. 

 

Wobec powyższego odbyło się głosowanie nad następnym kandydatem. 

Komisja Skrutacyjna wydała karty do głosowania, przedstawiła warunki ważności głosu 

i przeprowadziła tajne głosowanie nad drugim kandydatem. 

Po przeliczeniu oddanych głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

protokół z głosowania stwierdzając, że kandydat Marian Popławski otrzymał 13 głosów 

„za” i 8 „przeciw” wobec czego został wybrany jako drugi Wiceprzewodniczący Rady. 

 

Głosowanie ostatniego kandydata stało się bezpodstawne. 

 

Po dokonaniu wyboru Przewodniczący odczytał projekt uchwały potwierdzający 

dokonany wybór i poddał go pod głosowanie. 

Rada podjęła uchwałę przy 18 głosach „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”.  

Uchwała nr I/2/24 

 

Przewodniczący Rady złożył gratulacje nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Rady, 

oraz poinformowanie że ze względów technicznych miejsce przy stole prezydialnym 

zajmą od następnej sesji. 

 

O godz. 1205 Przewodniczący ogłosił 30 min. przerwy w obradach na oficjalne 

zgłoszenie klubów radnych oraz uzgodnienie składów komisji. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów stałych komisji Rady. 

Po przerwie Przewodniczący odczytał proponowane składy komisji. 

A. Jaworski zapytał kto ustalił takie składy komisji i na jakiej podstawie. Składy nie 

zgadzają się z tym co proponował ich klub. 

Radna J. Werstler- Wojtaszek zaapelowała o umożliwienie pracy radnym we wszystkich 

komisjach w jakich chcą pracować. 
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Przewodniczący Rady wyjaśnił, że 5-cio osobowe składy ustaliło prezydium Rady na 

podstawie propozycji klubów i tak by były one w zgodzie z wymogami statutowymi. 

Ponadto to Rada decyduje o składach komisji a nie każdy radny osobno. Radny ma 

prawo brać udział w pracach każdej innej komisji, w której chce ale bez prawa głosu. 

Radna J. Werstler-Wojtaszek złożyła wniosek o dopisanie jej do składu Komisji Mienia 

Komunalnego… 

Wniosek został poddany pod głosowanie. 

Rada nie przyjęła wniosku przy 8 głosach „za” wnioskiem i 12 „przeciw”. Nie głosował 

Jan Basztabin. 

Następnie radny A. Jaworski zauważył, że w przedstawionym składzie Komisji 

Rewizyjnej nie ma jego nazwiska, a tam był zgłoszony. 

Przewodniczący Rady zaproponował 5 min. przerwy na ponowne uzgodnienie i 

sprawdzenie składów komisji. 

Po przerwie J. Szczotka  odczytał poprawione i uzgodnione składy komisji. 

Uwag nie zgłoszono. 

Rada podjęła uchwałę z przedstawionymi składami – jednogłośnie.  

Uchwała nr I/3/24 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady. 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur 

 

1. Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

M. Popławski zgłosił kandydaturę Haliny Majeryk. 

J. Werstler-Wojtaszek zaproponowała kandydaturę Lucyny Grzybowicz. 

Rada wybrała na przewodniczącą H. Majeryk przy 13 głosach „za”, 6 „przeciw” i 2 

„wstrzymuję się”. 

 

2. Na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

M. Lenczyk zgłosiła kandydaturę Grzegorza Chmielewskiego. 

Lucyna Grzybowicz zaproponowała kandydaturę Roberta Dziadula. 

Rada wybrała na przewodniczącego G. Chmielewskiego przy 16 głosach „za”, 1 

„przeciw” i 4 „wstrzymuję się”. 

 

3. Na przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego. 

A. Jaworski zgłosił kandydaturę Joanny Werstler-Wojtaszek. 

R. Kaszubski zgłosił kandydaturę Georgiosa Candekidisa. 

Rada nie wybrała na przewodniczącą J. Werstler-Wojtaszek (4 głosy „za” kandydaturą, 

13 „przeciw” i 4 „wstrzymuję się”). 

Rada wybrała na przewodniczącego G. Candekidisa przy 17 głosach „za”, 3 „przeciw” 

i 1 „wstrzymuję się”. 

 

4. Na przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych:  

D. Polok zgłosił kandydaturę Roberta Dziadula. 

L. Grzybowicz zaproponowała kandydaturę Roberta Kaszubskiego. 

Rada wybrała na przewodniczącego R. Dziadula przy 15 głosach „za”, 1 „przeciw” i 5 

„wstrzymuję się”. 
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Przewodniczący pogratulował wyboru na przewodniczących komisji i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały potwierdzającej dokonany wybór. 

Rada podjęła uchwałę przy 19 głosach „za” i 2 „wstrzymuję się.  

Uchwała nr I/4/24 

 

10. Ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Żary. 

Wynagrodzenie zostało ustalone na podstawie składników jakie były dla poprzedniego 

Burmistrza. 

Przewodniczący zapytał czy są do niej jakieś uwagi. 

Uwag nie zgłoszono. 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

Uchwała nr I/5/24 

 

11. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia w ciągu miesiąca oświadczeń 

majątkowych w dwóch egzemplarzach. 

Druk oświadczenia dostępny jest w biurze Rady p.109a. 

Radna J. Werstler-Wojtaszek zaproponowała założenie dla radnych służbowych 

adresów mailowych oraz umożliwienie korzystania z tabletów w domu. 

Innych głosów w dyskusji nie było. 

 

12. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym  

o godz. 1340 zamknął pierwszą sesję Rady Miejskiej w Żarach kadencji 2024-2029. 

 

        

 

Protokół sporządził:     PRZEWODNICZĄCY RADY 

Jerzy Patrzykąt       

inspektor        Józef Szczotka 

 

 
Uwaga! 

Przebieg sesji i pełne wypowiedzi radnych dostępne są na: 

https://bip.zary.pl/799/Transmisja_obrad_sesji_RM/ 

 
 


